

## Ata De Resultado De Julgamento

*Processo Administrativo n°: 49/2020.*

*Pregão Eletrônico n°: 28/2020.*

*Objeto: “Registro de preços para futuro fornecimento de materiais de consumo médico hospitalar”.*

Aos vinte e cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte, o Pregoeiro devidamente designado efetuou o julgamento do pregão eletrônico em epígrafe. Após análise das propostas, dos lances e da habilitação das empresas, considerando os fatores de julgamento previstos em Edital de Embasamento e em conformidade com os documentos de análise técnica que se encontram anexados a esta ata, resolveu-se por:

No que diz respeito ao item 01 (81810 / Lâmina Para Bisturi N° 22 – Descartável), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Cirúrgica Plena Produtos Hospitalares: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve preço acima do máximo permitido em edital de embasamento. Marca: MD, Valor unitário: R\$ 20,5200.

No que diz respeito ao item 02 (212853 / Lâmpada Para Laringoscópio), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Datrix Indústria E Comércio De Produtos Hospitalares Ltda. EPP: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: DATRIX, Valor unitário: R\$ 18,9500, Quantidade: 200 unidades, Valor total: R\$ 3.790,00.

No que diz respeito ao item 03 (51793 / Luva Cirúrgica Estéril N° 6,0), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve propostas cadastradas para este item, de sorte que o resultado declarado é: *deserto*.

No que diz respeito ao item 04 (148158 / Luva Cirúrgica Estéril N° 6,5), a

classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Joaomed Comércio De Materiais Cirúrgicos: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve preço acima do máximo permitido em edital de embasamento. Marca: New Hand, Valor unitário: R\$ 1,8000.

2°. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve preço acima do máximo permitido em edital de embasamento. Marca: Kevenoll, Valor unitário: R\$ 1,8900.

No que diz respeito ao item 05 (212103 / Luva Para Procedimento M - Vinil - Sem Pó- EPI 320 Branca), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Joaomed Comércio De Materiais Cirúrgicos: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve preço acima do máximo permitido em edital de embasamento. Marca: Blue Sail, Valor unitário: R\$ 40,0000.

2°. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve preço acima do máximo permitido em edital de embasamento. Marca: Descarpack, Valor unitário: R\$ 42,7900.

No que diz respeito ao item 06 (66377 / Luva Para Procedimento Area Palmar Tamanho M), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve preço acima do máximo permitido em edital de embasamento. Marca: Nugard, Valor unitário: R\$ 0,6034.

No que diz respeito ao item 07 (212866 / Macronebulizador Adulto (exclusivo para ME/EPP), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Priom Tecnologia Em Equipamentos Eirele Me: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve preço acima do máximo permitido em edital de embasamento. Marca: VENTCARE, Valor unitário: R\$ 10.000,00.

No que diz respeito ao item 08 (1027 / Máscara Descartável Com Tiras Elásticas (cx 50 Unidades)), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: BMH Produtos Médicos Hospitalar Ltda. EPP: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve preço acima do máximo permitido em edital de embasamento. Marca: Nobre, Valor unitário: R\$ 380,0000.

No que diz respeito ao item 09 (217905 / Máscara Laríngea N°2 – Descartável), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgicos E Hospitalares Sociedade Limitada: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não apresentou os documentos solicitados no item 9.5.2.1. (Certificado De Registro Do Produto No Ministério Da Saúde) e 9.5.2.2. (Autorização De Funcionamento do Fabricante Nacional) do edital de embasamento, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: WELL LEAD, Valor unitário: R\$ 33,3400.

2°. Licitante: Joaomed Comércio De Materiais Cirúrgicos: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: BRMED, Valor unitário: R\$ 35,1000, Quantidade: 10 unidades, Valor total: R\$ 351,00.

No que diz respeito ao item 10 (214921 / Máscara Facial De Anestesia E Ventilação Mecânica N°00), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Joaomed Comércio De Materiais Cirúrgicos: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: ADVANTIVE, Valor unitário: R\$ 13,0000, Quantidade: 20 unidades, Valor total: R\$ 260,00.

No que diz respeito ao item 11 (214923 / Máscara Facial De Anestesia E Ventilação Mecânica N° 1), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Priom Tecnologia Em Equipamentos Eireli ME: resolveu-se

por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve preço acima do máximo permitido em edital de embasamento. Marca: BMC, Valor unitário: R\$ 1.000,00.

No que diz respeito ao item 12 (214924 / Máscara Facial De Anestesia E Ventilação Mecânica N° 2), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Priom Tecnologia Em Equipamentos Eireli ME: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve preço acima do máximo permitido em edital de embasamento. Marca: BMC, Valor unitário: R\$ 1.000,00.

No que diz respeito ao item 13 (212857 / Micronebulizador Adulto P/ Ar Comprimido), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Dutramed Distribuidora Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: DARU, Valor unitário: R\$ 8,9000, Quantidade: 300 unidades, Valor total: R\$ 2.670,00.

No que diz respeito ao item 14 (217643 / Papel Para Cardiotocografia 112x100mm - Mín. 150 Fls (sanfonado)), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Dutramed Distribuidora Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: DARU, Valor unitário: R\$ 24,9000, Quantidade: 500 unidades, Valor total: R\$ 12.450,00.

No que diz respeito ao item 15 (212170 / Papel Para Ecg Termossensível – 48mm X 30m), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de

análise técnica em anexo. Marca: Tecnoprint, Valor unitário: R\$ 4,4700, Quantidade: 200 bobinas, Valor total: R\$ 894,00.

No que diz respeito ao item 16 (212673/ Placa Eletrocirúrgica, Bipartida, Descartável, Universal), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: GMI, Valor unitário: R\$ 7,0000, Quantidade: 3.000 unidades, Valor total: R\$ 21.000,00.

No que diz respeito ao item 17 (211379/ Pó Para Absorção De Umidade Em Estomas), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: Coloplast, Valor unitário: R\$ 37,7500, Quantidade: 100 unidades, Valor total: R\$ 3.775,00.

No que diz respeito ao item 18 (43861 / Preservativo Masculino Não Lubrificado), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve preço acima do máximo permitido em edital de embasamento. Marca: Madeitex-Inovatex, Valor unitário: R\$ 0,3100.

2°. Licitante: Joaomed Comércio De Materiais Cirúrgico: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve preço acima do máximo permitido em edital de embasamento. Marca: Madeitex, Valor unitário: R\$ 0,3190.

No que diz respeito ao item 19 (219705 / Protetor Ocular Baby P), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Priom Tecnologia Em Equipamentos Eireli ME: resolveu-se

por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve preço acima do máximo permitido em edital de embasamento.  
Marca: IMPACTO, Valor unitário: R\$ 100,0000.

No que diz respeito ao item 20 (219706 / Protetor Ocular Baby M), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Priom Tecnologia Em Equipamentos Eireli ME: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve preço acima do máximo permitido em edital de embasamento.  
Marca: IMPACTO, Valor unitário: R\$ 100,0000.

No que diz respeito ao item 21 (219707 / Protetor Ocular Baby G), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Priom Tecnologia Em Equipamentos Eireli ME: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve preço acima do máximo permitido em edital de embasamento.  
Marca: IMPACTO, Valor unitário: R\$ 100,0000.

No que diz respeito ao item 22 (214432 / Pulseira Plástica Mãe-Filho Rosa), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgicos E Hospitalares Sociedade Limitada: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo.  
Marca: WILTEX, Valor unitário: R\$ 1,3500, Quantidade: 3.000 unidades, Valor total: R\$ 4.050,00.

No que diz respeito ao item 23 (214431 / Pulseira Plástica Mãe-Filho Azul), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgicos E Hospitalares Sociedade Limitada: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo.

Marca: WILTEX, Valor unitário: R\$ 1,0000, Quantidade: 3.000 unidades,  
Valor total: R\$ 3.000,00.

No que diz respeito ao item 24 (214433 / Pulseira Plástica Mãe E Gêmeos Branca), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgicos E Hospitalares Sociedade Limitada: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve preço acima do máximo permitido em edital de embasamento. Marca: WILTEX, Valor unitário: R\$ 2,4200.

No que diz respeito ao item 25 (211243 / Seringa Descartável De 20ml – Slip), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: SR, Valor unitário: R\$ 0,3500, Quantidade: 200.000 unidades, Valor total: R\$ 70.000,00.

No que diz respeito ao item 26 (212285 / Seringa Oral 03ml), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Joaomed Comércio De Materiais Cirúrgico: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: ADVANTIVE, Valor unitário: R\$ 0,2700, Quantidade: 15.000 unidades, Valor total: R\$ 4.050,00.

No que diz respeito ao item 27 (212287 / Seringa Oral 10ml), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Joaomed Comércio De Materiais Cirúrgico: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: ADVANTIVE, Valor unitário: R\$ 0,4500,

Quantidade: 10.000 unidades, Valor total: R\$ 4.500,00.

No que diz respeito ao item 28 (211375 / Sonda De Aspiração Traqueal Nº 06, Descartável, Com Válvula), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Cremer S/A.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: Embramed, Valor unitário: R\$ 0,6800, Quantidade: 400 unidades, Valor total: R\$ 272,00.

No que diz respeito ao item 29 (215043 / Sonda De Aspiração Traqueal Nº 14, Sistema Fechado), a classificação de propostas ficou conforme segue:

Não houve propostas cadastradas para este item, de sorte que o resultado declarado é: *deserto*.

No que diz respeito ao item 30 (213261/ Sonda Endobronquial Nº37, Duplo Lumen, Esquerda), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgicos E Hospitalares Sociedade Limitada: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: COMPER, Valor unitário: R\$ 232,7500, Quantidade: 20 unidades, Valor total: R\$ 4.655,00.

No que diz respeito ao item 31 (212946 / Sonda Endotraqueal Aramada Com Balão, 7,5mm), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Joaomed Comércio De Materiais Cirúrgico: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: VITAL GOLD, Valor unitário: R\$ 17,0000, Quantidade: 20 unidades, Valor total: R\$ 340,00.



No que diz respeito ao item 32 (212947 / Sonda Endotraqueal Aramada Com Balão, 8,0mm), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: Solidor, Valor unitário: R\$ 18,2500, Quantidade: 20 unidades, Valor total: R\$ 365,00.

No que diz respeito ao item 33 (212303 / Sonda Foley 2 Vias Nº16, Em Silicone, Balão 30cc), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Joaomed Comércio De Materiais Cirúrgicos: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: ADVANTIVE, Valor unitário: R\$ 10,0000, Quantidade: 30 unidades, Valor total: R\$ 300,00.

No que diz respeito ao item 34 (1103 / Sonda Foley 2 Vias Nº18, Em Látex, Balão 30cc), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Joaomed Comércio De Materiais Cirúrgicos: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: ADVANTIVE, Valor unitário: R\$ 2,5000, Quantidade: 1.200 unidades, Valor total: R\$ 3.000,00.

No que diz respeito ao item 35 (211856/ Sonda Nasogástrica Longa Nº 4), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Joaomed Comércio De Materiais Cirúrgico: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não apresentou os documentos solicitados no item 9.5.2.2. (Autorização De Funcionamento do Fabricante Nacional) do edital de embasamento, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: MEDSONDA, Valor unitário: R\$ 0,6900.

2°. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: Biosani, Valor unitário: R\$ 0,6990, Quantidade: 100 unidades, Valor total: R\$ 69,9000.

No que diz respeito ao item 36 (211862/Sonda Nasogástrica Longa Nº 6), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Joaomed Comércio De Materiais Cirúrgico: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não apresentou os documentos solicitados no item 9.5.2.2. (Autorização De Funcionamento do Fabricante Nacional) do edital de embasamento, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: MEDSONDA, Valor unitário: R\$ 0,6110.

2°. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: Biosani, Valor unitário: R\$ 0,6117, Quantidade: 500 unidades, Valor total: R\$ 305,85.

No que diz respeito ao item 37 (1122 / Sonda Nasogástrica Longa Nº 8), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: Biosani, Valor unitário: R\$ 0,6800, Quantidade: 600 unidades, Valor total: R\$ 408,00.

No que diz respeito ao item 38 (1117 / Sonda Nasogástrica Longa Nº 18), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Cremer S/A.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições

editais, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: Embramed, Valor unitário: R\$ 0,8800, Quantidade: 500 unidades, Valor total: R\$ 440,00.

No que diz respeito ao item 39 (215570 / Sonda Nasogástrica Longa Nº 20), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editais, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: Biosani, Valor unitário: R\$ 1,0500, Quantidade: 200 unidades, Valor total: R\$ 210,00.

No que diz respeito ao item 40 (1135 / Sonda Uretral Nº 8), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Cremer S.A: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editais, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: Embramed, Valor unitário: R\$ 0,3700, Quantidade: 500 unidades, Valor total: R\$ 185,00.

No que diz respeito ao item 41 (212477 / Transdutor De Pressão), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Zammi Instrumental Eireli: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editais, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: KMP, Valor unitário: R\$ 56,9000, Quantidade: 1.000 unidades, Valor total: R\$ 56.900,00.

No que diz respeito ao item 42 (5950 / Termômetro Clínico Digital), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Cirúrgica Plena Produtos Hospitalares: resolveu-se por

classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: SOLIDOR, Valor unitário: R\$ 12,5000, Quantidade: 400 unidades, Valor total: R\$ 5.000,00.

No que diz respeito ao item 43 (211253 / Tubo De Silicone, Nº 204), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Eireli: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentos, seja quanto aos requisitos técnicos do produto, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca: Kinner, Valor unitário: R\$ 6,3500, Quantidade: 1.000 metros, Valor total: R\$ 6.350,00.

No que diz respeito ao item 44 (212247 / Válvula Reguladora Para Cilindro De Oxigênio Com Fluxômetro), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1º. Licitante: Priom Tecnologia Em Equipamentos Eireli ME: resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve preço acima do máximo permitido em edital de embasamento. Marca: AXMED, Valor unitário: R\$ 1.000,0000.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação acima o Pregoeiro analisou os documentos relativos à habilitação e julgou habilitadas as empresas: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Eireli; Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.; Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgicos E Hospitalares Sociedade Limitada; Cirúrgica Plena Produtos Hospitalares Eireli; Cremer S/A.; Datrix Indústria E Comércio De Produtos Hospitalares Ltda. EPP; Dutramed Distribuidora Ltda.; Joamed Comércio De Materiais Cirúrgicos; e Zammi Instrumental Eireli.

Total geral do item do pregão eletrônico nº: 28/2020: R\$ .

Itens desertos: item 03 (51793 / Luva Cirúrgica Estéril Nº 6,0); e item 29 (215043 / Sonda De Aspiração Traqueal Nº 14, Sistema Fechado).



**Feas**

R. Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
CEP 81.110-522  
(41) 3316-5900

[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)

Itens fracassados: item 01 (81810 / Lâmina Para Bisturi Nº 22 – Descartável); item 04 (148158 / Luva Cirúrgica Estéril Nº 6,5); item 05 (212103 / Luva Para Procedimento M – Vinil – Sem Pó – EPI 320 Branca); item 06 (66377 / Luva Para Procedimento Area Palmar Tamanho M); item 07 (212866 / Macronebulizador Adulto (exclusivo para ME/EPP); item 08 (1027 / Máscara Descartável Com Tiras Elásticas (cx 50 Unidades)); item 11 (214923 / Máscara Facial De Anestesia E Ventilação Mecânica Nº 1); item 12 (214924 / Máscara Facial De Anestesia E Ventilação Mecânica Nº 2); item 18 (43861 / Preservativo Masculino Não Lubrificado); item 19 (219705 / Protetor Ocular Baby P); item 20 (219706 / Protetor Ocular Baby M); item 21 (219707 / Protetor Ocular Baby G); item 24 (214433 / Pulseira Plástica Mãe E Gêmeos Branca); e item 44 (212247 / Válvula Reguladora Para Cilindro De Oxigênio Com Fluxômetro).

Nada mais tendo a constar, esta Ata foi assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Juliano Eugenio da Silva  
Pregoeiro

Janaina Barreto Fonseca  
Equipe de Apoio

Mirelle Pereira Fonseca  
Equipe de Apoio



Feas

R. Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
CEP 81.110-522  
(41) 3316-5900  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)



Compras  
Rua Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
81.110-522  
3316-5942  
[compras@feas.curitiba.pr.gov.br](mailto:compras@feas.curitiba.pr.gov.br)

Curitiba, 30 de abril de 2020.

Memorando n.º 087/2020 - Compras/Feas

De: Coordenadora de Compras Feas

Para: Comissão Permanente de Licitação Feas - A/C Juliano Eugenio da Silva

Referente: Pregão Eletrônico nº 028/2020 - Feas

Após análise das documentações exigidas no Anexo I “DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA A CLASSIFICAÇÃO DA(S) PROPOSTA(S)”, informo:

As empresas listadas abaixo apresentaram os documentos exigidos nos itens 5.1.1 e 5.1.2 do Anexo I do Edital de Embasamento:

- ✓ AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI;
- ✓ ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA;
- ✓ CIRÚRGICA FERNANDES COM. DE MAT. CIRÚRGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA;
- ✓ CIRÚRGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES;
- ✓ CREMER S.A.;
- ✓ DATRIX INDÚSTRIA COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA EPP;
- ✓ DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA;
- ✓ JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICO;
- ✓ PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI ME;
- ✓ ZAMMI INSTRUMENTAL EIRELI.

Em relação aos itens cotados, informo:

Item 02: 212853 / Lâmpada para Laringoscópio:

- A empresa DATRIX INDÚSTRIA COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA EPP apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.



Feas

R. Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
CEP 81.110-522  
(41) 3316-5900  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)



Compras  
Rua Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
81.110-522  
3316-5942  
[compras@feas.curitiba.pr.gov.br](mailto:compras@feas.curitiba.pr.gov.br)

**Item 09: 217905 / Máscara Laríngea nº2 – Descartável:**

- A empresa CIRÚRGICA FERNANDES COM. DE MAT. CIRÚRGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA não apresentou a documentação exigida nos itens 5.2.1 e 5.2.2 do Anexo I do Edital de Embasamento. Desta forma, a empresa foi desclassificada.

**Item 10: 214921 / Máscara Facial de Anestesia e Ventilação Mecânica nº00:**

- A empresa JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 13: 212857 / Micronebulizador Adulto para Ar comprimido:**

- A empresa DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 14: 217643 / Papel para Cardiotocografia 112x100mm - mín. 150 fls (sanfonado):**

- A empresa DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 15: 212170 / Papel P/ ECG (Rolo Pequeno) 48mm x 30m:**

- A empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 16: 212673 / Placa Eletrocirúrgica, Bipartida, Descartável, Universal:**

- A empresa AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.



Feas

R. Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
CEP 81.110-522  
(41) 3316-5900  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)



Compras  
Rua Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
81.110-522  
3316-5942  
[compras@feaes.curitiba.pr.gov.br](mailto:compras@feaes.curitiba.pr.gov.br)

**Item 17: 211379 / Pó Para Absorção de Umidade Em Estomas:**

- A empresa AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 22: 214432 / Pulseira em Vinil Rosa para Mãe e Filha:**

- A empresa CIRÚRGICA FERNANDES COM. DE MAT. CIRÚRGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 23: 214431 / Pulseira em Vinil Rosa para Mãe e Filho:**

- A empresa CIRÚRGICA FERNANDES COM. DE MAT. CIRÚRGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 25: 211243 / Seringa Descartável de 20ml - Bico Slip:**

- A empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 26: 212285 / Seringa Oral 03ml:**

- A empresa JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICO apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 27: 212287 / Seringa Oral 10ml:**

- A empresa JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICO apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.





Feas

R. Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
CEP 81.110-522  
(41) 3316-5900  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)



Compras  
Rua Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
81.110-522  
3316-5942  
[compras@feas.curitiba.pr.gov.br](mailto:compras@feas.curitiba.pr.gov.br)

**Item 28: 211375 / Sonda de Aspiração Traqueal Nº 06, Descartável, Com Válvula:**

- A empresa CREMER S.A. apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 30: 213261 / Sonda Endobronquial Nº 37, Duplo Lúmen, Esquerda:**

- A empresa CIRÚRGICA FERNANDES COM. DE MAT. CIRÚRGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 31: 212946 / Sonda Endotraqueal Aramada, Com Balão 7,5mm:**

- A empresa JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICO apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 32: 212947 / Sonda Endotraqueal Aramada, Com Balão, 8,0mm:**

- A empresa AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 33: 212303 / Sonda Foley 2 Vias Nº16, em Silicone, Balão 30cc:**

- A empresa JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICO apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 34: 1103 / Sonda Foley 2 Vias Nº18, em Látex, Balão 30cc:**

- A empresa JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICO apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.



Feas

R. Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
CEP 81.110-522  
(41) 3316-5900  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)



Compras  
Rua Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
81.110-522  
3316-5942  
[compras@feas.curitiba.pr.gov.br](mailto:compras@feas.curitiba.pr.gov.br)

**Item 35: 211856 / Sonda Nasogástrica Longa nº 04, Estéril:**

- A empresa JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICO não apresentou a documentação exigida no item 5.2.2 do Anexo I do Edital de Embasamento. Desta forma, a empresa foi desclassificada.
- A empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 36: 211862 / Sonda Nasogástrica Longa nº 06, Estéril:**

- A empresa JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICO não apresentou a documentação exigida no item 5.2.2 do Anexo I do Edital de Embasamento. Desta forma, a empresa foi desclassificada.
- A empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 37: 1122 / Sonda Nasogástrica Longa nº 08, Estéril:**

- A empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 38: 1117 / Sonda Nasogástrica Longa nº 18, Estéril:**

- A empresa CREMER S.A. apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.

**Item 39: 215570 / Sonda Nasogástrica Longa nº 20, Estéril:**

- A empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi classificada.



Feas

R. Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
CEP 81.110-522  
(41) 3316-5900  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)



Compras  
Rua Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
81.110-522  
3316-5942  
[compras@feas.curitiba.pr.gov.br](mailto:compras@feas.curitiba.pr.gov.br)

**Item 40: 1135 / Sonda Uretral Nº 08, Esterilizada, Descartável:**

- A empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 41: 212477 / Transdutor de Pressão:**

- A empresa ZAMMI INSTRUMENTAL EIRELI apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 42: 5950 / Termômetro Clínico Digital:**

- A empresa CIRÚRGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

**Item 43: 211253 / Tubo de Silicone, Nº 204:**

- A empresa AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada**.

Solicitar documentação exigida nos itens 5.2.1 e 5.2.2 do Anexo I para os seguintes itens:

- Item 09: 217905 / Máscara Laringea nº2 – Descartável;

  
Fabiana Martins

Coordenadora de Compras Feas



Feas

R. Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
CEP 81.110-522  
(41) 3316-5900  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)



Compras  
Rua Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
81.110-522  
3316-5942  
[compras@feas.curitiba.pr.gov.br](mailto:compras@feas.curitiba.pr.gov.br)

Curitiba, 08 de maio de 2020.

**Memorando n.º 094/2020 - Compras/Feas**

**De:** Coordenadora de Compras Feas

**Para:** Comissão Permanente de Licitação Feas - A/C Juliano Eugenio da Silva

**Referente:** Pregão Eletrônico nº 028/2020 - Feas

Após análise das documentações exigidas no Anexo I “**DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA A CLASSIFICAÇÃO DA(S) PROPOSTA(S)**”, informo:

A empresa listada abaixo apresentou os documentos exigidos nos itens 5.1.1 e 5.1.2 do Anexo I do Edital de Embasamento:

✓ **JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICO.**

Em relação ao item cotado, informo:

**Item 09: 217905 / Máscara Laríngea nº2 – Descartável:**

- A empresa **JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICO** apresentou a documentação exigida no Anexo I do Edital de Embasamento, a qual estava de acordo com o solicitado. Desta forma, a empresa foi **classificada.**

**Fabiana Martins**

**Coordenadora de Compras Feas**